
OBSAH
►34 Jsme 

příštipkáři pánaboha
Občas v noci nemůže spát a přemýšlí nad 

pacienty, kteří leží na jeho oddělení na hranici 
života a smrti. Primář anesteziologicko- 

-resuscitačního oddělení pražské Nemocnice 
Na Homolce Zbyněk Fuksa se snaží kriticky 

nemocné vrátit zpátky do života.

a  58 Objevitel 
primáře Sovy
Byl historicky prvním generálním 
ředitelem České televize, byl kancléřem 
prezidenta Václava Havla, byl rektorem 
Akademie múzických umění... A kromě 
toho i producentem, vysokoškolským 
pedagogem a scenáristou. Ivo Mathé 
toho zažil spoustu. Jeho kariéra v televizi 
začala tím, že dostal na starosti přípravu 
seriálu Nemocnice na kraji města...

▼ 48 Existuje spravedlnost?
Já vám nevím...
Jeden z nestorů české advokácie Karel Friml pracoval jako 
advokát více než šest desítek let. Proslul především jako 
obhájce účastníků dopravních nehod a vynikající znalec 
vztahu práva a motorismu. Jak se dívá na českou justici?
A proč by nechtěl být soudcem?

Válka a mír 
Zázračné Liny

Lina Issa je křehká dívka, 
která vzhledem nezapře svůj 

kurdský původ. Málokdo 
by tipoval, že donedávna 

patřila mezi nejlepší fixery 
(pomocníky) českých 
i západních novinářů 

v nejtěžších bitvách 
sváděných v Sýrii a v Iráku 
s Islámským státem. Díky 

svému nasazení si vysloužila 
přezdívku „Zázračná Lina“.

▲ 28 Osud je řetězec náhod
Patří к dětem, které v roce 1939 zachránil před nacisty Sir 

Ф Nicholas Winton. Dnes je přítelkyní britské královské rodiny. 
Lady Milena Grenfell-Baines sice svůj život spojila s Anglií, ale 
Češkou zůstává srdcem i duší -  hledá uplatnění pro české umělce 
v Anglii a provází potomky židovských rodin po místech jejich 
původu v Česku.


